



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

WIEŚCIE NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr. 21

Częstochowa, piątek 25 stycznia 1946 r.

Rok II.

Namiastka faszyzmu

Nie dawno przynieśliśmy wiadomość, że naród albański proklamował w kraju republikę. Ze względu na drugoplanowość Albanii w sferze zainteresowań międzynarodowych, wiadomość ta nie wywarła takiego wrażenia, jakie by wywrzeć powinna, gdyż fakt ten ma znaczenie nie tylko regionalne, ale ogólnie europejskie.

W najbliższych dniach należy się spodziewać, że drugie państwo europejskie — Węgry, pójdzie w ślady Albanii. Węgry są krajem znacznie większym niż Albania i jest więc rzeczą jasną, że zamierzenia rządu premiera Tildy sągajają na siebie większą wagę polityczną.

W jednym jak i w drugim wypadku skompromitowane rządy monarchistyczne były już w narodach zainteresowanych tak nie popularne, tak zniechęcone przez lud, że w obecnej chwili, gdy szerokie rzesze doszły nareszcie do władzy porzuciły krople nadziei i, proklamując republikę.

Admiral Horthy był copywada tylko regentem, tym nie mniej jednak podobnie jak ogół monarchów dał się użyć za parawan sferom reakcyjno-faszyzmu. Kto re wpedził Weary w otkach nieszczęścia stawać państwo to w rzedzie wrogów Rosji Radzieckiej.

Obecnie nornukstetlowana sytuacja w Albanii i na Węgrzech jest wyraźna odpowiedziana na zakres międzynarodowej reakcji, która straciwszy grunt pod nogami i chęcią wyprzedzenia faszyzmu i nowego sta na się akcją za plecami królów.

Pełnym kolorem na zachodzie latwiej jest pogodzić się z "połcaniem i myślą o monarchii, niż z nocicem demokracji. Rzecz jasna, że chęć ta u wódców wielkich królów i konserwów, dżurników i bankierów, dla których nie do przecięcia jest myśl o demokracji, monarci domant się przy użyciu dobru szerokiej warstwy ludności. Dlatego ludzie ci będą bronić się wszelkimi siłami przeciwko rewolucyjnym zmianom, które monarchi rozumie z posad ich kamilitistyczny stan posiadania.

Nie jest żadna tajemnica, że tendencje w kierunku utrzymania monarchii i wprowadzenia bezrobotnych królów na tron krząstają z pomocą kapitalistycznych kół angielskich. Nainstrawij jest to widoczne na przykładzie Grecji, gdzie ciagle panuje chaos, gdyż naród grecki sprzeciwia się wprowadzeniu na tron króla Jerzego, który przecież noszkuje w pokrowieństwie z królem angielskim.

Drugim charakterystycznym przykładem jest Belgia, gdzie król Leonold stara się założyć na tronie wbrew woli większości narodu. Jest on tak skompromitowany, że dalsze próby restytucji monarchii nie mogłyby być dokonane bez wywołania o utrenu kryzysu wewnętrznego.

Król włoski sprawdził onieśli kraj, ale wiadomości że ciągle wczekuje nadarzającej się okazji, by alba samemu znieść na tronie, albo też zrobić miejsce dla księcia Umberto.

Klase dla siebie stanowią problem hiszpański. Zajmują on ostatnio na łamach dzienników światowych dość miejsca, gdyż zbrodniczy gen. Franco ustępuje wtył prezydenta do tronu hiszpańskiego Don Juana de jako parawanu dla utrzymania się na arenie politycznej Hiszpanii. Faszyzm został dostatecznie skompromitowany. Franco zdaje sobie z tego sprawę, koncesja więc uczyniona na rzecz Don Juana ma być próbą zamknięcia światu oczu i pokojową namiastką faszyzmu. Franco, korzystający z tajemnicy z pewnego poparcia Anglii, będzie robił jeszcze dalsze kroki, wające wywołać wrażenie „demokratyzacji" swojego reżimu. Wie, że nadchodzi jego ostatnia godzina, że będzie musiał odejść, zamiast więc oddać władzę zagranicą ludowi w ręce tegoż ludu, wali wprowadzić na tron króla.

We wszystkich tych przytoczonych powyżej wypadkach (za wyjątkiem Weptier), doje się zauważyć jedna nader ciekawa cecha wspólna, to mianowicie, że wymiowa krąje leżą nad brzegami mórz. Grecja panuje nad wybrzeżem morza Egejskiego i bardzo blisko sąsiaduje z wielką bazą brytyjską — Cyprzem, Hiszpania panuje nad Gibraltarem, Belgia leży nad kanałem La Manche. Niechże fakty to mówią za siebie. Anglia ciągle jeszcze jest mocarstwem morskim.

Dla kapitalistycznej Anglii mimo jej socjalistycznego rządu o wiele więcej pożądany jest wstros monarchistyczny, niż demokracja ludowa. Zaوسة w państwie monarchistycznym leniej będzie widoczne siły wytykaczom kapitalistycznym i stad ten lek przed demokracją i socjalizmem. Ale to marzenia pozostawa tylko w sferze marzeń. Bezrobotni królowie będą mogli da-

Koniec kryzysu rządowego

Feliks Gouin tworzy gabinet

PARYŻ (Antena wł.) — Wczoraj na przedpołudniowym posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego we Francji po stwierdzeniu braku porozumienia pomiędzy trzema głównymi partiami w sprawie wyboru premiera, posiedzenie po 10 minutach zostało przerwane. O godz. 18.45 konferowali ze sobą przywódcy partji: komunistycznej Thorea, socjalistycznej Auriole i republikańsko-ludowej Bidault. Opracowali oni ostatecznie tekst wspólnej deklaracji, osiagając pełne porozumienie.

Na wieczornym posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego we Francji wybrany został na premiera rządu 497 głosami na 553 głosów ogólnych Feliks Gouin, b. przewod-

nicyz Konstituanty. Kandydat prawicy Clemenceau uzyskał 85 głosów.

Feliks Gouin, nowy premier francuski, ma lat 61, jest z zawodu adwokatem, ma za sobą długą karierę polityczną, gdyż jeszcze przed wojną światową piastował godność członka parlamentu. W czasie okupacji Feliks Gouin był bardzo czynnym członkiem Ruchu Oporu. W r. 1944 przekroczył nielegalnie granicę hiszpańską, udając się następnie do Londynu, a potem do Algieru, gdzie był członkiem zawiązania poza granicami Francji Zgromadzenia Narodowego.

Wyborom nowego premiera kryzys polityczny we Francji szesnastwie się zakończył. Feliks Gouin dziś rano przystąpił do

formowania swego gabinetu. Na skutek osiągnięcia porozumienia pomiędzy trzema partiami skład rządu nie ulegnie wielkim zmianom i większość ministrów pozostanie na swoich stanowiskach, za wyjątkiem t. zw. ministrów technicznych, mianowanych swego czasu przez generała de Gaulle'a. Premier Gouin zwrócił się już do ministra Bidault, prosząc go, aby pozostał nadal ministrem spraw zagranicznych i kontynuował swe prace na Zgromadzeniu N. Z. Przemawiając bezpośrednio po swoim wyborze na Zgromadzeniu Narodowym premier Gouin powiedział, że zamierza wprowadzić we Francji najściślejszy plan oszczędzania, widząc w tym jedyny sposób, który umożliwi dobrodziejstwo Francji do zdrowia gospodarczego. Dwie sa sprawy najważniejsze — oświadczył premier — żywność i finanse. Rzecz niemielel wagi jest utrzymanie franka na dotychczasowym poziomie wartości. Niezadługo rozpoczyna się pertraktacje finansowe Francji ze Stanami Zjednoczonymi, od których wyniku wiele zależy.

SPOTKANIE MINISTRÓW SPRAW ZAGRANICZNYCH

LONDYN (PAP) — Agencja Reutersa donosi, że brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin i amerykański sekretarz stanu Byrnes spotkali się we wtorek wieczorem z zastępcą komisarza Ludowego ZSRR Wyszyskim w celu omówienia spraw ONZ oraz zainicjowania się z polskimi i francuskimi przedstawicielami na niektóre zagadnienia, rozpatrywane na Zgromadzeniu.

POWRÓT AMBASADORA R. P. DO MOSKWY

MOSKWA (PAP) — W dniu 22 stycznia powrócił z Warszawy do Moskwy ambasador R. P. prof. Henryk Baaba.

Kto będzie sekretarzem generalnym Narodów Zjednoczonych?

LONDYN (Ant. wł.) — Dzisiejsze posiedzenie plenarne ONZ ma rozważać rezolucję w sprawie kontroli i pokojowego zastosowania energii atomowej. Oczekuje się przemówień amerykańskiego sekretarza stanu Byrnesa i zastępcy komisarza Ludowego spraw zagranicznych ZSRR Wyszyskiego.

W dniu wczorajszym 11-tu członków Rady Bezpieczeństwa dyskutowało nad sprawą nominacji sekretarza generalnego Zgromadzenia. Wsunięto kandydatury: kanadyjskiego ambasadora w Waszyngtonie — Pearsona, jugosłowiańskiego ambasadora w Waszyngtonie — Simicza, ministra spraw zagranicznych Norwegii, Lie oraz francuskiego ambasadora w Waszyngtonie Bonnet. Nie powzięto jeszcze decyzji w sprawie formalnego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa. Była mowa o piątku, ale

według zdania ogólnego posiedzenie to nie odbędzie się przed wpływem bieżącej tygodnia. Amerykański sekretarz stanu Byrnes 23 b. m. ma odlecieć do Stanów Zjednoczonych. Zastępować go będzie Edward Stettin.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji do spraw humanitarnych, społecznych i kulturalnych delegat ZSRR Kuźmiewo przemawiał za dopuszczeniem do obrad ONZ przedstawicieli Światowej Federacji Związków Zawodowych, a minister Noel Beaker rozważał sprawę ustanowienia specjalnej komisji ONZ dla zwalczania handlu narkotykami. Komisja ta utworzyłaby komisje regionalne dla celów tej walki w krajach zainteresowanych.

Kierownik delegacji chińskiej do komisji sztabowej przy ONZ Czang-Czen opuścił Czang-King i spodziewany jest w Londynie.

Konferencja prasowa z delegacją EAM

Usunąć z Grecji wojska angielskie!

MOSKWA (Ant. wł.) — Do Moskwy przybyli przedstawiciele greckiego frontu narutowo-wyzwoleńczego EAM. Odbył onidługa konferencja prasowa w redakcji dziennika „Trud" z dziennikarzami radzieckimi. Na konferencji byli obecni korespondent-pisem brytyjskich, francuskich, amerykańskich i innych piem zagranicznych. Konferencja zgali przedstawicieli republikanów-radkalnych Lullia. W przemówieniu swoim podniósł on wielkie zasługi jakio polozyla Armia Czerwona przy wyzwoleniu Grecji spod okupacji niemieckiej, a specjalnie wywypuklił znaczenie spójnicy bałkańskich marz. Tolbuchina. Następnie Lullia mowil o krytycznej sytuacji politycznej i gospodarczej Grecji, o terrorze stosowanym przez bandy monarchistyczno-faszyzowskie i o bezsilności rządu Sofoulisa, będącego 6-ym z rzędu rządem w Grecji.

Dziennik francuski „Populaire" zamieścił zresztą osobiste oświadczenie Sofoulisa, w którym przyznaje onże rząd grecki nie jest w stanie cokolwiek zrobić, by unormować stosunki w kraju.

Zebrani dziennikarze zapytywali delegację pytaniami, co świadczy dodatkowo o żywotności i znaczeniu EAM-u. Pytania dotyczyły greckich związków zawodowych, zapytywano, czy letnioja w Grecji możliwość dla ich nieskompromitowanej działalności, następnie pytano o kontyngenty i terminu pobytu w Grecji wojsk brytyjskich, dowidywano się również, czy i jakie są możliwości dla przeprowadzenia w Grecji wolnych wyborów.

Odpowiedzi udzielił sekr. gen. EAM-u

Saligis, następnie Lullia i przedstawiciel org. ELAS b. zbrojnego ramienia EAM-u gen. Grigorianis. Nie ma obecnie możliwości w Grecji do rozwinięcia działalności przez związki zawodowe i inne organizacje społeczne, działalność bowiem band terrorystycznych paraliżuje wszelkie czynności demokratów. Gen. Grigorianis podał, że do chwili obecnej z rąk band monarchistyczno-faszyzowskich zgłone 4500 członków R. Ruchu Oporu, 6000 zaś rannych a 2500 zostało kalekami.

Grigorianis stwierdził, że organizacja „Chi" wcale nie walczyła przeciwko Niemcom, lecz przeciwko Ruchowi Oporu.

W Grecji znajdują się obecnie 2 dywizje wojsk brytyjskich (30 do 40.000 żołnierzy). Oprócz Anglików w Grecji znajduje się tylko niewielki lotnictwo amerykańskich. Wojska brytyjskie mają się przyczynić do zaprowadzenia porządku w kraju, jednakże wojska te nie tylko, że nie przyczyniają się do zaprowadzenia porządku, ale wręcz przeciwnie wpływają ujawnie na sytuację w kraju. Unormowanie stosunków, zdaniem przedstawicieli, wymaga usunięcia wojsk cudzoziemskich z Grecji. Następnie unormowanie tych stosunków wymaga powstania demokratycznego, reprezentatywnego rządu oraz rozwiązania monarchistyczno-faszyzowskich band terrorystycznych. Tylko po przeprowadzeniu tych posunięć będą mogły odbyć się w Grecji wolne wybory. W przeciwnym wypadku pomoc t. zw. „obserwatorów" zagranicznych też na nie się przyda.

Sytuacja gospodarcza Grecji wiąże się ściśle z jej sytuacją polityczną. „Jak może być ład w kraju — oświadczyli przedstawiciele — jeśli 200.000 obywateli prześladowane są za ich przekonania demokratyczne!" Przedstawiciele skrytykowali również ostro działalność komitetów rządowych rozdzielających przydziały UNRRA które w sposób widoczny faworyzują faszyzów. Kierownik UNRRA na Grecję niejednokrotnie interpelował w tej spr-

wie rząd, jednak jak do tej chwili bezskutecznie.

Na zapytanie skierowane do przedstawicieli dlaczego przybyli do Moskwy odpowiedzieli oni, że zamiarem ich jest zapoznanie opinii zagranicznej z rzeczywistą sytuacją wewnątrz Grecji. W tym celu część delegacji odwiedza Wielką Brytanię, część ZSRR a część wyjechała do USA.

Odnosnie spraw terytorialnych przedstawiciele oświadczyli, że wymagania swoje w tym względzie opierają na uchwałach teherańskich i jafkańskich. Żądania te odnoszą się do terytorium północnego Epiru, wschodniej Tracji, wyspy Cypr oraz Dekanazu. Reparacje wojenne należą się Grecji od Włoch, Bułgarii i Niemiec. Przedstawiciele mówili również, że koniecznym jest dla poprawienia sytuacji gospodarczej Grecji zwolnienia chociażby części siem greckich zabiokowanych w Wielkiej Brytanii.

Kończąc konferencję przedstawiciele EAM-u zapewniili dziennikarzy, że naród grecki potrafi rozwiązać wszystkie zagadnienia absorbujące go obecnie o ile zapewnione zostaną mu wszelkie po temu warunki, o ile Grecja stanie się wolna i demokratyczna.

LONDYN (BBC) — Speaker radia londyńskiego, mówiąc o konferencji prasowej EAM-u w Moskwie, powiedział, iż przedstawiciele tej organizacji oświadczyli, iż EAM opublikował jeszcze przed trzema tygodniami żądanie opuszczenia przez wojska brytyjskie terytorium greckiego.

W górach koło Kalamata — podaje dalej radio brytyjskie — oddziały organizacji monarchistycznej „Chi" zostały rozproszono wkrótce po uwolnieniu przez nich zakładników. Premier Sofoulis oświadczył, że organizacja „Chi" będzie rozwiązana. Zlikwidowano już 40 biur tej organizacji w Atenach i Pireusie. Delegacja deputowanych greckich z sekretarzem partii komunistycznej na czele Stantosem konferencją z ambasadorem brytyjskim.

KRONIKA

Formularze i instrukcje spisowe w terenie

W dniu 19 stycznia Główny Urząd Statystyczny zakończył wysyłkę w teren formularzy i instrukcji spisowych. Druki wysłano bezpośrednio do Starostw, przy czym dla przypięszenia i ułatwienia dalszego rozpraszania materiał został w Głównym Urzędzie Statystycznym rozdzielony w obrębie przesyłek powiatowych na paczki, przeznaczone dla poszczególnych gmin zbiorowych i miast, wchodzących w skład powiatów.

Wysyłki dokonano za pośrednictwem poczty. Paczki zostały zaopatrzone w specjalną nalepkę adresową z nadrukami: „Sprawa państwowa, Płna. Powszechny spis ludności”.

Równocześnie wojewódzcy komisarze spisowi otrzymują tą samą drogą druki spisowe, stanowiące rezerwy dla powiatów danego województwa.

Komunikat Komitetu Miejskiego PPS

Pod protektorem Miejskiego Urzędu IPF Prop. odbędzie się w piątek, 25 bm, o godz. 16-jej w sali Kameralnej Teatrów Miejskich odczyt piosła do Krajowej Rady Narodowej ob. dr. D. Dobrnera na temat „Mickiewicz — socjalista”. Wstęp bezpłatny.

Zywa gazетка

Komitet Miejski PPS komunikuje, że w sobotę, 26 bm, o godz. 17-jej w sali konferencyjnej przy ul. Kopernika 6 odbędzie się „Zywa gazетка” dla członków PPS, OM, TUR, RKS „Skra” i stow. b. Więśniów Politycznych. W programie część artyzyczna. Obecność obowiązkowa.

Uwaga członkowie P. P. S. Raków

Zawiadamiamy, że w dniu 25 stycznia, w piątek, odbędzie się „Zywa Gazетка” w świetlicy Org. M. TUR, przy ul. Limanowskiego 49, o godz. 4.30 po poł., dla członków PPS, O. M. TUR, RKS Raków i sympatyków.

Prosimy o liczy udział tak członków, jak i sympatyków.

Rozpraszanie towarów poniemieckich pomiędzy kupiectwo

Dążąc do prawidłowego rozpraszania towarów poniemieckich, znajdujących się w składach Państwowej Centrali Handlowej pomiędzy kupiectwo, a następnie konsumentów — Izby Przemysłowo-Handlowe porozumiały się z naczelna dyrektorka Państwowej Centrali Handlowej w kierunku zorganizowania przez izby zespołów branż hurtowników, którzy nabywają będą poszczególne partie towarów, zaofiarowane do sprzedaży przez Centralę Handlową.

Akcja Izby Przemysłowo-Handlowych polegać będzie w szczególności na dobruaniu zespołu firm, dających rękojmię solidności, zarówno co do należytego rozpraszania towarów, między detalistów, przy odpowiedniej mierze zarobków, jak i co do zapłacenia należytej ceny Państwowej Centrali Handlowej.

Uwaga księgowi

Kolo Księgowych przy Izbie Przemysłowo-Handlowej w Częstochowie zawiadamia, że drugi kurs dla samodzielnych księgowych na temat jednolitego planu kont, obowiązującego od 1 stycznia r. b., rozpocznie się w sobotę, dnia 26-go b. m., o godz. 18-jej w gmachu Licum Handlowego przy ul. Handlowej Nr. 14.

Kurs ten będzie ilustrowany przykładami. Księgowi, którzy by chcieli wziąć udział w tym kursie, a nie zapisali się jeszcze, mogą to uczynić we wskazanym dniu przed rozpoczęciem wykładu.

Jednocześnie Kolo Księgowych przyjmuje nadal zapisy na 3-ci kurs księgowości 8-miesięczny dla osób mniej zaawansowanych. Na kursie tym przerabiane będą przykłady systemem amerykańskim i przybitkowym w oparciu o nowy jednolity plan kont.

Oplatek członków bylej Armii Krajowej

Dnia 17 stycznia b. r. członkowie bylej Armii Krajowej urządzili wspólny oplatek w sali restauracji Trzczyca. Na uroczystym bankiecie obecni byli przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, Wojska Polskiego, organizacji, Opiekę Społeczną, prasy.

Na wstępie miejscowa orkiestra odegrała polonez Chopina, po czym w serdecznych, a mocnych słowach powitał zebranych jeden z byłych dowódców A. K.

Po odśpiewaniu hymnu narodowego gości tradycyjnym zyczeniem zdelfili się oplatkiem, wznosząc czyste toasty.

Ob. Zaida powiedział, że dziś nie istnieje już różnica między organizacjami, które działy w czasie okupacji niemieckiej. Różnice przekreślił wspólny cel, do którego dążyli. Celem tym było wyzwolenie Polski. Orkiestra cały czas grała melodie wojskowe.

Noce nieduży aptek

W tygodniu od dnia 21 do 27 stycznia w. dzynurka następująca apteki:

„Śląska” — ul. Marz. Żymierskiego Nr. 4, „Staromiejska” — Stary Rynek Nr. 30, oraz K. Lemkiego — Raków, ul. Limanowskiego, tylko od godz. 8-jej do 19-jej.

Życia kulturalnego

Teatry Miejskie — sala duża

„Pygmalion” G. B. Shawa

Dziś, w czwartek 24 b. m. oraz w dni następnego o godz. 18.30 głosy utwor sceniczny w 5 aktach Bernarda Shawa „Pygmalion”. Naczelne role wcielił i prof. Higgins kreują Łęka i Kwiatkowski. Pozostałą obsadę tworzą: Dunajewski, Marzec, Orsańska, Wodyńska, Zarembska, Ciria, Dobrowolski, Paluszkiwicz, Stanisławski i Tkaczyk. Reżyseria A. Kwiatkowskiego. Oprawa sceniczna Wł. Wagnera.

W próbach arcydzieła literatury komediowej Al. H. Fredry komedia w 5 aktach p. t. „Słuby pańskie” czyli „Magnetyzm serca”.

Sala kameralna

„Grube ryby” M. Bałuckiego

Dziś, w czwartek 24 b. m. i codziennie o godz. 18.30 komedia „Grube ryby” piosra M. Bałuckiego. Doskonałą obsadę tworzą: Dobrzańska, Kalinowska, Łukowska, Łodyński, Łowicki, Mieczysławski, Orliński, Płóński i Szymkowski. Reżyseria B. Orlińskiego. Misa sceny Wł. Wagnera.

W próbach głosny reportaż wojenny w 4 aktach Heleny Buczyńskiej „Obcym wstep wzbrowniony”.

Bilety do nabycia w kasie teatru od 10-jej do 12-jej i od 14-jej do rozpoczęcia przedstawień. Tel. kasy 21-61.

Recital skrzypcowy prof. St. Jarzębskiego

W piątek 25 b. m. o godz. 18.30 odbędzie się w dużej sali Teatrów Miejskich recital zamkniętego skrzypka wirtuosa prof. Stanisława Jarzębskiego. W programie Bach, Beethoven, Dvorzak, Paganini, Ravel.

Akompaniuje Irma Garzeczka-Jarzębska. Sym patyczna para artystów i ich chętna działalność na terenie naszego miasta są tak znane, że nie wymagają reklamy. Należy się spodziewać, że na piątkowy koncert pospieszy cała muzykalna Częstochowa.

Przed sprzedaż bilietów już się rozpoczęła.

„Sześć lat walki a niepodległość”

w Klubie Literackim

Dziś, dnia 24 b. m. o godz. 19-jej w sali Biblioteki Miejskiej odbędzie się zborowy wieczór autoraki, poświęcony sześciolatniej walce o niepodległość. Wygłoszone zostaną utwory: L. Andr. Śl. Fofalskiego, St. Maszyca, I. Maciejewskiej, St. Podhorskiej-Okólow, W. Rousseau i St. Zielińskiej.

„Grube ryby” dla młodzieży szkolnej

W piątek o godz. 15-jej odbędzie się w dużej sali Teatrów Miejskich pierwsze przedstawienie sztuki Bałuckiego „Grube ryby” dla młodzieży szkolnej.

Wielka ofensywa na froncie Świadczeń Rzeczowych rozpoczęła

W dniu 21 b. m. odbyła się w gmachu Starostwa Pow. konferencja w sprawie świadczeń rzeczowych. Przewodził ob. Starosta Kazimierz, udział wzięli: przedstawiciele Urzędu Wojewódzkiego, przedstawiciele partii politycznych, Rady Zw. Zaw., Prokurator, Komendy Miasta Mil. Obyw., Pow. Komendy M. O., Urzędu Bezpieczeństwa, P. U. S. Pow. Urzędu Inform. i Prop., pras i t. d.

Z dniem 23 b. m. rozpoczyna się wielka ofensywa w sprawie świadczeń rzeczowych. Zostanie zorganizowanych 12 specjalnych grup, które nadadzą się na wieś po odbiór świadczeń. W skład każdej z grup wejdzie 11 osób: przedstawiciele partii, Rad Zakładowych, jeden militant oraz specjalny kierownik; referent Starostwa Powiatowego, 11 grup będzie normalnych, a 12-ta, która uda się do gmin bardziej opornych, atakująca. Przewiduje się w niej udział funkcjonariuszy Urzędu Bezp., Milicji Ob. a nawet i wojska. Na wypadek potrzeby zorganizowana zostanie grupa lotna.

W wypadkach złośliwego uchylania się od spełnienia świadczeń interweniować będzie Prokuratura.

Tak zmontowane grupy skierują się na

Przedstawienie to organizuje Wydział Oświaty i Kultury.

Po raz pierwszy od 600 lat

Dnia 20 stycznia 1946 r., staraniem prof. Lewickiego, przy współdziałaniu uczniów Kursu Pedagogicznego i Licum Pedagogicznego w Olesinie, pow. opolecki, odegrana została po raz pierwszy od 600 lat „Pastorałka” w układzie i z muzyką prof. Lewickiego. Należy zaznaczyć, że po 6-ciu wiekach po raz pierwszy lud Śląska Opoleckiego, krójąc bez kulturalnych rozrywek języku ojczystym, usłyszał polskie śpiewy wywołujące w nim silne wrażenie. Wykonanie „Pastorałki” mimo różnych trudności technicznych, było b. dobre.

Odtąd słowa koledy oraz tańców regionalnych rozpowszechnią będą przez Komitet Organizacyjny po terenach Ziemi Odzyskanych. (kr)

Zabawa w najbliższą sobotę

Zabawa taneczna w Radzie Zw. Zaw.

Powiatowa Rada Związków Zawodowych urządziła w dniu 26.1.1946 r. (w sobotę) o godz. 8-jej wieczorną zabawę taneczną z niespodziankami.

Wejście bez zaproszeń. Orkiestra doborowa, budżet ofiście zaopieczony. Dochód przeznaczony na otwarcie świetlicy przy Pow. Radzie Zw. Zawodowych.

Związek b. Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację

urządziła w sobotę, dnia 26 stycznia 1946 r. o godz. 20-jej w sali hotelu „Polonia” przy ul. Piłsudskiego 9, zabawę taneczną. Ceny bilietów wstępnie za zaproszeniami po 50 zł. Dochód przeznaczony na rzecz wdów i sierot po poległych.

Królowa i Król Migdałowy na Balu Milusińskich w Literackiej

Wielką atrakcją Balu Milusińskich w Kawiarni Literackiej, który odbędzie się w niedzielę 27 b. m., będzie wybór Królowej i Króla Migdałowego. Jak się odbędzie elekcja i koronacja, przekona się dzieci naczynie w czasie zabawy. Dochód ze wstępu przeznaczony na pomoc dla biednych dzieci. Zaproszenia wydaje Kawiarnia Literacka codziennie od godz. 18-jej.

Królowa Śnieżka i 7 karzełków w Częstochowie

Jak się dowiadujemy, na Bal Milusińskich, który odbędzie się w Kawiarni Literackiej w niedzielę 27 b. m., zapowiedziałą swoją przyjazd i udział w zabawie Królowa Śnieżka, wraz ze swoją świtą 7-mi karzełków. Królowa Śnieżka, znana dzieciom z bajek i filmu, pragnie osobiście poznać wszystkie grzeczne dzieci naszego miasta, a swoim udziałem w Balu Milusińskich przyczyni się do pomocy dla najbardziej potrzebujących dzieci. Zaproszenia na zabawę wydaje codziennie Kawiarnia Literacka od godz. 18-jej.

Głosy Czytelników

„Rozdmuchał” się Miecz

Po ukazaniu się artykułu p. t. „Tępiotele oświaty” w „Głosie Narodu” Nr. 3 z dnia 4 b. m. kierownik szkoły powszechnej w Rakówce, pow. częstochowskiego, ob. Miecz, nie odpowiadając widocznie zajmowanemu przez siebie stanowisku, pozwolił sobie na konferencji nauczycielskiej napisać o autorze wspomnianego artykułu, mówiąc że takiego śmiałka powinno się odpowiednio ukarać.

Leż o dziwo! Koleżanki i koledzy o dojrzałym umyśle — usłyszawszy to, zamiast „burzy oklasków”, jakich się może w duszy ob. Miecz spodziewał — krzyknęli: „Niech mu Bóg da zdrowie, bo może szkoły w naszej gminie zostaną nareszcie przyprowadzone do należytego porządku”.

Artykułem ob. St. Ciszcy czynnik kompetentny zostały tknięte jak gromem: wnet się rozpozyczyły wycieczki, kontrola, szkolenie okien w niedzielę, wstawianie pieców itp. Braki są jeszcze duże, ale jest nadzieja, że wnet wszystkie będą usunięte i dziećmi oraz nauczycielstwu będzie ciepło, bo ob. Miecz nie będzie miał trudny wdmuchiwać zima.

Uważam, że po tym artykule ob. Miecz się skurczy i swoim nieodpowiednim wystąpieniem do szkół nie będzie więcej wyrządzał szkód.

Jotes.

Przyrząd miejscem zbrodni „hitlerowskich

W dniu 8 stycznia 1946 roku Przyrząd świecił rocznicę niewinnie pomordowanych i żywcem spalonych ofiar terrorku hitlerowskiego. W uroczystości wzięli udział: Straż Pożarna z Przyrządu, Złebie, Staropola i Św. Anni, partie polityczne, stowarzyszenia młodzieżowe, działawia szkolna z nauczycielstwem i liczne rzesze społeczeństwa miejscowego i okolicy.

W roku uroczystości przemawiał Starosta Powiatowy ob. Kazimierz Jozef, który przytoczył w swej mowie wszystkie bezprawia i gwałty, dokonane przez Niemców, nie tylko na terenie Polski, lecz we wszystkich krajach przez nich okupowanych. — Mówca wskazał również przyczynę nieszczęśliwych, które dotknęły Polskę wskutek nieodolności rządu przedwojennego, zaznaczając, iż dążeniem obecnego rządu jest jak najszybsza odbudowa Polski i poprawa bytu wszystkich warstw w społeczeństwie.

Przemówienie ob. Starosty wywarło wielkie wrażenie na słuchaczach.

W imieniu Pow. Rady Narodowej przemawiał wójt gminy Przyrząd ob. Zbrojnikiewicz, który uprzytomnił obecnym fakt morderstwa, popełnionego przez hitlerowców w dniu 8 stycznia ub. r.

Społeczeństwo, manifestując przyrzeczenia jedności i zgody wzniosło okrzyki na cześć Rzeczypospolitej Polskiej. Uroczystość zakończono odśpiewaniem Roty i hymnu narodowego.

Z inicjatywy Komitetu została przeprowadzona zbiórka pieniężna, która w wyniku zbliżyła 5.000.— zł. Fundusz ten rozdzielono pomiędzy sieroty i wdowy po zamordowanych.

S. T.

Z sali sądowej

Nawet w sianie nie należy

(1) Bolesław Przygoda, zamężny gospodarz ze wsi Rembielice Królewskie, gmina Popów, zawładł na swej służącej, Janinie Pryka.

Przygoda schował na strychu, w sianie, 10.000 zł. nie mówiąc o tym nawet najbliższemu rodzinie. W połowie miesiąca września 1945 r., podczas nieobecności gospodarza, służąca ta weszła na strych w poszukiwaniu koca. Przynadkowo znalazła w sianie nakupkę z pieniadzi. Zabrawszy pieniądze, porzuciła domostwo i zbiegła w niewiadomym kierunku. Przygoda powróciłszy z pola i nie widząc siana, zorientował się, że sianko zostało zabrane. Wziął więc sianko i przetrząsnął je, znalazł w nim 10.000 zł. i przetrząsnął je, znalazł w nim 10.000 zł. i przetrząsnął je, znalazł w nim 10.000 zł.

Po kilku dniach Pryka zatrzymano w Katowicach. Znalaziono przy niej 9.600 zł, wzięta w krzyżowy oświeł nystan przynajmniej do dokonanej kradzieży.

W tych dniach stanęła przed Sądem Okr. w Częstochowie, który skazał ją na 6 miesięcy więzienia na mocy art. 290 K. K.

Za mało bimbru i za dużo makaronu

(3) Onegdaj Sad Okręgowy w Częstochowie rozstrzygnął sprawę Wroblewskiej Walerii, okarżonej o to, że w połowie stycznia 1945 r. zabrała z magazynu poniemieckich na stracie Starbu Państwa 131 kg makaronu oraz w celach nielegalnego handlu posiadała w mieszkaniu jeden litr bimbru. Poniżej tym wódek kolonijny wziętych wbrew woli władz, w mieszkaniu jej przy ul. Sobieskiego 618 stała znajdująca się przez nielegalnego przechowania. Podczas przeprowadzonej rewizji znaleziono u niej więcej wymienione bimbru, Wroblewska tłumaczyła się, że litr bimbru kupiła z racji powrotu swego syna z Gdańska. — Odniesienie makaronu wyjaśniła, że nie wiedziała o tym, że zabierają makaron po pobraniu prezentów.

Sad postanowił uznać Wroblewską winną zarzucanego jej przestępstwa i skazał ją łącznie na 6 miesięcy więzienia i 30.000 złotych grzywny. Makaron uznano za przedmiot.

Sprawozdanie ze zbiórki przedświątecznej Tow. Przyjaciół Żołnierza w Częstochowie

W okresie przedświątecznym przeprowadzona została zbiórka wśród mieszkańców Częstochowy, na urzadzenie obchodu wigilijnego dla żołnierzy miejscowej Jednostki Wojska Polskiego, która data następujące wyniki:

Gólkówi zebrano 228.000.— zł.

Dary w naturze:

Cech piekarczy	1.650 sztuk strzałek półkulkowych
Cech onkierów	40,8 kg. onkierów,
	51,06 kg. pierników,
	55 sztuk ciastek,
Cech rzemieślni	180 kg. kiełbas,
Żelazniarz	2.000 pudełek zapalniczek,
Febr. Mar. Spółem	25 kg. marmolady,
F-ma Piernikarski	4 kg. onkierów,
	3 kg. pierników,
	1.000 sztuk papierosów,
	3 tuziny pasty do obuwia,
Ob. Kijas — mlyn	50 kg. maki pszennej,
Huta Raków	130 par oświetla.

Ostatnie rozdzielono pomiędzy żołnierzy garnizonu Częstochowskiego 1.855 parówek gwiazdkowych. Obdarowani zostali żołnierze przebywający w Szpitalu Garnizonowym w Częstochowie, wysłano paczki ran-

1 struła wazę pół kilograma,

25 złk. kiełbas,

5 dzk. cuki-piów,

25 dzk. jabłek,

25 dzk. pierników,

1 pudełko zapalniczek,

20 sztuk papierosów lub 15 sztuk lepszego gatunku,

1 litr do żołnierski, z oplatkiem,

Papier tolowy,

Prezent.

Wszystkim ofiarodawcom i protektorom, którzy pomogli nam do uprzyjemnienia żołnierzom Świąt Bożego Narodzenia, a w szczególności Prez. Miasta dr. T. J. Wolańskiemu, Wiceprez. Kamalietemu, Por. Korwiewskiemu, współuczestnikom organizacjom i partiom politycznym w imieniu żołnierzy składam tą drogą Tow. Przyjaciół Żołnierza serdeczne podziękowania.

Kronika kielecka

„Głos Narodu” w Kielcach

Zawiadaliśmy wszystkich naszych czytelników, korespondentów i odbiorców na szego pisma, że z dniem 1 stycznia 1946 roku utworzony został w Kielcach przy ul. Sienkiewicza 32 Oddział Redakcji i Administracji „Głosu Narodu”.

Oddział posiada telefon Nr. 10-35 i nocny 18-22. Kierowniczką jest ob. Irena Morawska.

Redakcja i Administracja „Głosu Narodu” w Kielcach przyjmuje materiały redakcyjne, ogłoszenia i prężnematę.

Pierwszy zjazd kierowników biur Powiatowych Związków Samorządowych w Kielcach

Pierwszy zjazd kierowników biur Powiatowych Zw. Samorządowych, jaki się odbył w Kielcach w dniach od 8 do 12 stycznia b. m. miał charakter krótkiego kursu dla działaczy samorządowych. Celem jego było przeprowadzenie planu organizacji biur powiatowych, związanych z działalnością samorządu terytorialnego. W związku z nową strukturą ustrojową wiele dziedzin życia społecznego i gospodarczego musi być zreorganizowanych. Dlatego też w konferencji tej wzięli udział przedstawiciele prezydium Wojew. Rady Narodowej, Urzędu Ziemińskiego, Izby Rolniczej, Kuratorium oraz kierownicy Wydziałów Wojewódzkich. Otwarcia zjazdu dokonał wicewojewoda Urbanowicz, po czym zebrani pod kierownictwem naczelnika Woj. Wydz. Samorządowego ob. Głazewskiego przystąpili do obrad. W 5-dniowej konferencji uczestnicy omówili wszystkie sprawy związane z organizacją pracy samorządowej terenowej, a dla zorientowania się w dobru kulturowym woj. kieleckiego zwiedzili Muzeum Świętokrzyskie, bibliotekę i Teatr Wojewódzki. Wystawę Wnętrz Świątynnych oraz Wielką Zagrodę Wzorową. W wyniku wniosków, wysnuwanych przez Prezydium Woj. Rady Narodowej, ustalono, że celem usprawnienia działalności samorządu terytorialnego, biura Prezydium Pow. Rad Narodowych zostaną połączone z biurami Pow. Wydziałów Samorządowych, tworząc jeden Urząd pod jednym kierownictwem. (Z)

Związek Samopomocy Chłopskiej radzi

Dwudniowy zjazd prezesów i sekretarzy Związku Samopomocy Chłopskiej, jaki się odbył w Kielcach miał na celu zsumowanie rocznego doświadczenia organizacji oraz wytyczenie na najbliższą przyszłość planu pracy. Zjazd zabrał prezes Woj. Zarz. Zw. Sam. Chłopskiej ob. L. Kumor. Mówca w dłuższym referacie nakreślił ogólną sytuację naszego Państwa na progu nowego roku, zobrazował osiągnięcia Rady Jedności Narodowej w pierwszym roku wolności oraz przedstawił obecną sytuację gospodarczą z uwzględnieniem pracy Zw. Sam. Chłopskiej. Prezes Kumor omawiając poszczególne dziedziny życia na wsł obecną, poruszył sprawę rezerwów poparcielowych, akcje siewną, osadnictwa na ziemiach zachodnich, oświaty i t. p., dawał jednocześnie precesom i sekretarzom pouczenia, zalecenia i wskazówki, w jaki sposób na przyszłość należy regulować te lub inne sprawy. Po przemówieniu preza Woj. Zarz. składali sprawozdania prezosi zarządów powiatowych z gospodarki na swoich terenach. Ze sprawozdań wynika, że Zw. Sam. Chłopskiej w pracy swej napotyka

na liczne trudności, jak brak fachowców z dziedzin rolniczej, brak lokomocji, małe zrozumienie samych chłopów, starcia polityczne i niestępnie brak uczynliwych ludzi do pracy. Po sprawozdaniach przemawiali przedstawiciele Urz. Ziemi, Izby, Roln., Spółdziel. oraz ob. major Kula, który z naciskiem podkreślił, że do Zw. Sam. Chłopskiej należy wciągnąć chłopów maitrolnych i drobnych, gdyż zresztzenie się leży właśnie w ich interesie. W dyskusji jaka się wywiązała w sprawozdaniach liczni mówcy poruszyli wszystkie sprawy dotyczące wsi i jej błogętek, kreśląc zarazem plany naprawy stosunków i skierowania Zw. Sam. Chłopskiej na tory realnego działania z pozytywkiem dla mas chłopskich. Między innymi przedstawiciele wsi mówiąc o nastawieniu chłopów do Zw. Samopomocy zaznaczyli, że na wsi pod wpływem szepczanej propagandy szerzy się po gład jakoby Zw. Samopomocy dąży do wprowadzenia na kolchozów. W sprawie tej zabrał głos Wojewoda Kiel. maj. Wiślicz jako honorowy prezes Związku i stwierdził kategorycznie, że Rząd Jedności Narodowej nie zamierza wprowadzać kolchozów i plotki tego rodzaju są tworem reakcji, która wszelkimi sposobami chce utrudnić pracę na polskiej wsi. Na zakończenie mówca zaznaczył, że trudności wszystkie są uziane, lecz nie należy się nimi zrażać, gdyż każde początki są trudne, lecz wzięszy pod uwagę osiągnięcia we wszystkich dziedzinach życia państwa tego, młoda demokracja może być tylko dumna z tego a kolory jakie nas czasami różnia powiedziano, że dążymy do jednego celu, którym jest wielka i sprawiedliwa Polska. (Z)

Wojewódzki Wydz. Społeczno-Polityczny w Kielcach

Z dniem 1 stycznia przy Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach został zorganizowany

Plan odbudowy radiokomunikacji w Polsce

Warszawa. (PAP). — Celem sprządzenia planu racjonalnej odbudowy sieci radiokomunikacyjnej została powołana przez Ministerstwo Poczt i Telegrafów specjalna komisja, w której pracach wzięli udział najwybitniejsi fachowcy. Komisja ustaliła program ramowy odbudowy, podzielony na trzy etapy. Etap pierwszy, znajdujący się obecnie w pełnej realizacji, przewiduje uruchomienie natychmiastowe sieci przewoźniczej z uwzględnieniem sprzętu zagranicznego. Wchodzi tu w grę sprzęt dostarczony przez zaprzyjaźnione z nami państwa oraz sprzęt zakupiony przez B. rząd polski w Londynie. Sprzet ten znajduje się już częściowo w Polsce. Drugim etapem odbudowy będzie t. zw. mały plan jednoroczny. Plan ten przewiduje w ciągu roku budowę ośrodków krótkofalowego w Boernerowie, ośrodku odbiorczego w Grodzisku, Centralnego Biura Operacyjnego w Warszawie, dwóch radiostacji długofalowych w Radomiu i Krakowie oraz ośrodków morskich w Gdyni i Szczecinie. Równoległe do budowy wymienionych wyżej urządzeń służących do radiokomunikacji z innymi krajami, względnie do służby morskiej będzie prowadzona budowa radiokomunikacyjnej sieci wewnętrznej na falach krótkich. Koszt prac objętych t. zw. małym planem stanowić będzie około 50 milionów złotych. Z wymienionej sumy większość pozostanie w kraju, gdyż poważną część robót opierać się będzie na produkcji krajowej. Wydatki na sprządzenie sprzętu specjalnego z zagranicy będą szybko skompensowane wpły

Woj. Wydział Społeczno-Polityczny. Naczelnikiem nowego Wydziału jest ob. Wojciechowski, zastępcą ob. mgr. Liszczyk. (Z)

6 Kurs Kierowników Światlic w Kielcach uruchomiony

Staraniem Woj. Urzędu Inform. i Prop. w Kielcach uruchomiony został 6-ty z kolei Kurs Kierowników Światlic, na który zapisało się około 50 osób. Otwarcia Kursu dokonał naczelnik Urzędu ob. Zofia Machajkowska, w otoczeniu wykładowców. (Z)

Zabójstwo Milijanta Kieleckiego

W dniu 9 stycznia w Kielcach postrzelono ciężko dwóch miejscowych milijantów, z których jeden wkrótce zmarł. Pozostałego przy życiu drugiego milijanta przewieziono do szpitala w stanie ciężkim.

Wysokie kary za nieposypywanie ulic

Komendant Komisarjatu Miejskiego Milicji Obyw. w Kielcach podaje do wiadomości, że funkcjonariusze M. O. przystąpią do nakładania wysokich mandatów karnych za nieposypywanie ulic piaskiem oraz niezmiatanie śniegu. (Z)

Nowa banda rabunkowa w Kielcach ujęta

Wzmocniona działalność Milicji Obywatelskiej w Kielcach doprowadziła do ujęcia drugiej bandy rabunkowej, złożonej z młodocianych rabuściów, którzy terroryzując dokonali śmiałych napadów na sklepy i domy prywatne. Po przeprowadzeniu śledztwa 9 osób osadzono w więzieniu. Wśród aresztowanych są również uczniowie. Ujęty został również jeden ze sprawców napadu rabunkowego na dr. Komorowskiego i ob. Urbańskiego. Część zrabowanych rzeczy została zwrócona poszkodowanemu. (Z)

»Skrzydłata Polska«

(k) Nr. 7 „Skrzydłatej Polski” przynosi artykuł bilansowy o osiągnięciach w dziedzinie lotnictwa polskiego w 1945 roku. Jak zwykłe pismo poświęca dużo uwagi sprawie szymbornictwa. Piszą o tym por. Antoni Mańkowski i Włodzimierz Humen. Płk. Zastępca drukuje dalszy ciąg swego nader ciekawego artykułu o poglądach zagranicznych na rolę lotnictwa w wojnie współczesnej. Przegląd typów samolotów sportowych ilustrowany aktualnymi zdjęciami zawarty jest w artykule p. t. „Ożywienie lotnictwa sportowego zagranicą”. Strona techniczna omawiana jest przez por. Stefana Prawowskiego — „Samoloty o napędzie reakcyjnym” i w artykule A. M. „Nowe tworzywa lotnicze”. Zagadnienie bardzo rozpozschonione, — teorię skoku ze spadachromem, omawia płk. Powalajew. Opowiadania żołnierskie „Trzy wigilie Jana Dabrowy”, „Coraz szybciej... Coraz wyżej”, „Nowości lotnicze, stała rubryka „Mała encyklopedia lotnicza” i drobne wiadomości z kraju i zagranicą uzupełniają numer.

Sport

KS „Częstochowianka — RKS „Skr” Mezc bokserski

Wzwartek 24 b. m. o godz. 18 po poł. odbędzie się w sali teatralnej fabry. „Częstochowianka” mecz bokserki pomiędzy Klubem Sportowym „Częstochowianka” a RKS „Skr”.

CKS walczy po raz trzeci w Wisła Krakowska

Po spotkaniach z Wisłą (Kraków) w pilce nożnej i hokeju CKS zmierzy się z tym klubem tuż jaszcz — w boksie. Mecz ten rozegrany będzie w niedzielę 27 bm. o godz. 19-ej w Gmaczu Sportowym, ul. Pułaskiego 2. Wisła do zawodów tych przyjeżdża w najbliżejszym swoim składzie: Bastor, Dudzik, Chybiński, wicz, Natkaniec, Kozłowski, Zbik i Matula. CKS przeciwstawia najlepszych swoich pięściziarzy, jak: Wróbel, Małec, Chudy, Berg, Zórawski, Warmas i Stępiński. Pożądaną innowacją będzie wprowadzenie na meczu CKS — Wisła numerowanych miejsc siedzących. Zawody te obudziły zrozumiałe zainteresowanie wśród miłośników boksu. Przedsprzedaż biletów w firmach: „W. Nagłowski” — Aleja 8 i „Br. Kruszyńska” — Aleja 23.

Wiadomości różne

W dniach 2 i 3 lutego w Warszawie w sali YMCA odbędzie się ogólnopolski turniej siatkówki i koszykówki dla mężczyzn oraz siatkówki dla kobiet klubów O. M. TUR. W meczu piłkarskim Anglia pokonała w Londynie Belgii 2:0 (2:0). Mecz ten musiał być przerwany w drugiej połowie wskutek gwałtów mgły. Prawoskrzydłowy zwycięzców, Stanley Matthews grał przeciw Belgii 44-ty mecz w barwach Anglii. W mistrzostwach Izywiarskich Polski rozegranych w Pruszkowie, osiągnięto dotychczasowe wyniki. We wszystkich konkurencjach męskich zwyciężył inż. Kalbaczek: 500 m — 50,6 sek., 1.500 m — 2 min. 59,9 sek., 5.000 m — 10 min. 19,2 sek., 10.000 m — 22 min. 4,6 sek. W biegach pań: 500 m — Sztutyska 1 min. 16 sek., 1.500 m — Sedlmir 4 min. 8,1 sek., 3.000 m — Sedlmir 8 m. 5 sek.

Program rozgłośni polskich

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

PIATEK, 25 stycznia	— Dziennik poranny; 7:15 — Muzyka z płyt; 7:50 — „O czym pisze prasa sportowa”; 7:55 — Program na dzień bieżący; 8:00 — Dziennik poranny (powtórzenie); 11:57 — Szwedzi w czasie; 12:15 — Dziennik aktualny; 12:30 — Dziennik południowy; 12:25 — Korespondent; 12:40 — Informacje; 12:50 — Skrytka poszukiwawcza; 13:00 — Konecrt; 13:20 — „Jedziemy na Zachód”; 13:30 — Audycja dla Polaków 511 Zbrojnych Zagranicą; 13:45 — Wiadomości sportowe (transmisja z Łodzi); 13:55 — Życie gospodarskie; 14:00 — Skrytka PCK; 14:00 — Raporty sławne; 14:20 — Konecrt; 14:30 — Audycja dla młodzieży; 14:50 — Szwedzi w czasie; 15:00 — Wiadomości sportowe; 15:10 — Konecrt; 15:20 — Odczyt popularnonaukowy; 15:15 — Przegląd prasy krajowej; 15:30 — Konecrt; 15:50 — Skrytka poszukiwawcza rodzin zagranicą; 16:00 — Muzyka z płyt; 16:05 — 2 tydzień narodów słowiańskich; 16:15 — Skrytka poszukiwawcza rodzin zagranicą; 16:30 — Artykuł polityczny; 16:40 — Dziennik wieczorny; 16:55 — Audycja dla Morskiej; 17:00 — Konecrt; 17:05 — Ogólnopolski turniej rozgrywek; 17:15 — Zakładka; 17:20 — 21:00 — Audycja dla Polaków zagranicą; 21:30 — Skrytka poszukiwawcza rodzin zagranicą; 22:00 — Konecrt; 22:30 — 10 minut poezji; Fragment poematu Władysława Broniewskiego „Bania z poezją”; 22:40 — Program na jutro; 22:45 — Ostatnie wiadomości dziennika radiowego; 22:55 — Przegląd prasy zagranicznej; 23:00 — Konecrt z płyt; 23:25 — Skrytka poszukiwawcza rodzin zagranicą; 24:00 — Hymn.
---------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ZGUBY

Zgubione karty rejestracyjne woj skowa na nazwisko Byzaj. PAF 677.
Zgubione metryki urodzenia, karty pracy, zaświadczenie wydane przez Państwowy Urząd Rejestryacyjny w Rzeszynie, zaświadczenie o zarejestrowaniu w Częstochowie i inne dowody na nazwisko Jamro sik Stanisław. PAF 668.
Zgubione dowód osobisty, karty rejestracyjne wojskowa, legitymacja kolejoowa na nazwisko Wólcik Kazimierz. PAF 667.
Stradzone karte rozpoznawcza i metryki urodzenia, na nazwisko Cymbala Maria, Józefa, Teresa, zam. Kapucyńska 9. Upżniejnie proszę o zwrot dowodów pod a adres Nowy Rynek, 5 sklep owozar nia p. Kubisa. PAF 666.

POSADY

Majster specjalista do wyrobu naszy do obuwia poszukiwany na terenie przez powiatowe przedsiębiorstwo. Zgłaszać się: Częstochowa, Piłsudskiego 23, 16, parter, godz. 7-8 rano. PAF 670.
Pracownica z branży drzewnej przywie (płta tarasowa). Lipczyński sk. 5, Kazimierza 14. PAF 661.
Urządnik (tekst) chemist student so samojedyną planując na przyszłość potrzeby. Telefon 11-39. PAF 676.
Chłopiec do posyłki przywiozy po trzebny. Zgłaszać: Katakamin Katolicka Aleja N. M. Panny 61. PAF 678.

Paniatka do dwójka dalsi na try

Paniatka do dwójka dalsi na try służyć potrzebna. Wiadomości: KZ służyć 16, II piętro. PAF 670.
Potrzebna od szansa na stałe lub przychodzą pomocniczo domowa, z gotowaniem. Zgłaszać się w godz. od 10-12. Jasnogórska 55, m. 6. PAF 690.
Potrzebni 3 praktykant i robotnik do ogrodnictwa. Jastrzębski Dzierżewickiego 57. PAF 681.
Potrzebny polonista. Zaskawie zale szenia proza kierował do Arseni! Pracownicy pod „dobre wynagrodzenie”. PAF 690.

KUPNO

Kasa ogólnowa, 3 fotele klubowe w, wiosne pióro w najlepszym gatunku kupię. Wiadomości: Cze stochowa, Kasza 10/12. PAF 692.
Kwasik, wanilia, olejki, artykuły korzenne, siarko kupujmy. „Idealni”. Kilińskiego 31, tel. 16-13. PAF 159.
Kupię okna inspektowe. Baska Ję ołowicza 9, m. 6. PAF 690.
Terpentyny każda ilość kupię. So bolewicki, Racławicka 12, tel. 27-00. PAF 694.
Rudle 6 lampowe kupię. Aleja Wolności 43/47 w podwórku, wozgi cyklowe. Kalwaiska. PAF 687.

SPRZEDAŻ

Wódkę dziesianą. Nitowa, Aleja 20 68.
Tapczana, aukcyjne kremowa nowa sprzedam. Aleja 78 m. 9. PAF 697.

W piątek, dnia 25 stycznia r. b. t. j. w pierwszą rocznicę śmierci drogiego Meła i Ojca naszego

Władysława Polakowskiego

Towarzysza Stalki Drukarzkiej odprawione zostanie w kościele N. M. Panny o godz. 8-ej rano nabożeństwo żałobne, na które krewnych, przyjaciół i znanych zapraszają

ZONA, SYN I RODZINA

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci

Adolfa Kleindienst

szlęgielatego pracownika firmy „Unica-Textile” za spokój Jego duszy zostanie odprawiona Msza Św. żałobna w kościele Św. Rodziny (Katedra) dnia 25 stycznia o godz. 7 rano, na którą zapraszają rodzina, przyjaciół i kolegów

Zmarłego

ZONA I BYNOWIE

Ważki dziesianne, lalkowa, rurewki, sznabelki polera 6. Grodzicka Aleja 31. PAF 627.
Do sprzedania pół morgi ziemi p. l. owoj. Narutowicza 395. PAF 650.
Do sprzedania sklep spożywczy Mała 15. Kuźnicki Mikola. PAF 618.
Rudle sprzedam tańso. Śląska 4. PAF 688.
Ważki dziesianne, lalkowa, rurewki, sznabelki polera 6. Grodzicka Aleja 31. PAF 627.
Do sprzedania pół morgi ziemi p. l. owoj. Narutowicza 395. PAF 650.
Do sprzedania sklep spożywczy Mała 15. Kuźnicki Mikola. PAF 618.
Rudle sprzedam tańso. Śląska 4. PAF 688.
Takaranie sprzedam pół nordon 1.50 m. toczona. II Aleja 21. Zakład Elektryczny. PAF 628.
Sprzedam sklep spożywczy, 3-go Maja 32. PAF 649.
\$40, kredens, wiszący do przedpokoju z lustrem sprzedam. Kłodzka 15/20 m. 4. PAF 645.
Sprzedam tapczan nowy okazjy Narutowicza 7 m. 5. PAF 642.

Pośrednictwem kupna i sprzedaży nieruchomości przeprowadza Star Kwieciec, Częstochowa, Aleja 38 m. 4, tel. 21-05.

Do sprzedania sklep spożywczy, 1-go Maja 16. PAF 619.

Sprzedam ołtarze. Wiadomości: PAF 670.

Stęparka Nr. 8 do sprzedania. Starz. Rynek 14 m. 6. Bygalski. PAF 665.

Sklep spożywczy lub urządzenie sklepowe do sprzedania. Starz. Rynek 14 m. 6. Bygalski. PAF 665.

Sprzedam maszyny. Wiadomości: Bór 25 m. 4. Kuźmierska. PAF 689.

Rudle pierwszorzędne sprzedam. Aleja 82 m. 20. PAF 665.

Rudle „Telefonkar” do sprzedania. Orlicz Tereźnarska 33 m. 27. PAF 654.

Bernardyni rasowy 16 mlea. do sprzedania. Garcarska 23 m. 8. PAF 685.

Rudle sprzedam Telefonkar super. Wiadomości: Śniadeckich 5 m. 6. PAF 680.

Rudle sprzedam super 5 lampowy Stradom, Koszyłowska 7 m. 7. PAF 679.

ROZNE

Zamienię 4 kola duże do wozu na wózek rekreacyjny. Gdwin fabryczna Aniołów, St. Młostwa. PAF 672.

CZĘSTOCHOWSKIE

Wyroby Wiadomości: „Stradom” S. A. Tymczas. Zarząd Państwowy, ulica 1-go Maja Nr. 21, poszukują p a l a o s a egzaminowanego dla obsługi kółtow parowych. Zgłoszenia do Administracji Zjednoczonej od godziny 8 — 13. PAF 688.

Opony samochodowe

zamek kupuje każda ilość s wozów ciężarowych. MIARKA MARIAN Częstochowa, ul. Olsztyńska 27. 673 PAF

Zamienię mieszkanie 3 pokoje s kuchnią w centrum miasta bez wzd na 3-3 w pokoju s kuchnią w osiedlu miastka z wydatkami za dobowo w wazrodzianym. Zgłoszenia: Częstochowa, Korcia 10/12. PAF 691.

3 lub 4 pokoje, kuchnia, łazienka poszukuje pilnie. Uchwała pomocy wynagrodze. Zgłoszenia: telefon 673. PAF 671.

Pokoje sublokatorskie przy ul. (ul.rolnej) podmiejskie. Poszukuje. Za instaluje własny telefon. Zgłoszenia do PAF 61 sub „Wypalczak” lub telefonicznie Nr. 10-20. PAF 693.